ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

C I S N A P

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DA NOVA ALTA PAULISTA

CNPJ 02.655.907/0001-14
Rua Monte Castelo, nº 1868 – Telefone (18) 3821-3266

e-mail: secretariaexecutiva@cisnap.sp.gov.br
Dracena/SP

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº. 002/2022
Espécie: Termo de Doação
Partícipes: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Nova Alta Paulista – CISNAP
(DOADOR) e AVAPAC – Associação de Voluntários de Apoio ao Paciente de
Câncer (DONATÁRIO).
Objeto: Alienação de bens móveis ociosos, por doação, de aparelhos médico
hospitalares inservíveis, conforme Termo de Referência, por doação gratuita.
Data da Assinatura: 11 de Maio de 2022
Signatários: André Kozan Lemos pelo DOADOR; e Cleusa Maria Cavalari
Storto, pelo DONATÁRIO.

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA

“JÚLIO DE MESQUITA FILHO”

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais

–

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 12/2022 REPUBLICADO

–
Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o Edital do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 12/2022 AQUISIÇÃO DE PORTÃO DE SEGURANÇA
ANTIFURTO ELETROMAGNÉTICO – ENTREGA IMEDIATA MENOR PREÇO por ITEM
Abertura da sessão pública “online” será no dia

www.unesp.br/licitacao, www.pregao.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br, opção “e
negociospublicos”. (PROC. 301/2022)

Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 048/2022 – SRP – Objeto: A Prefeitura Municipal de Junqueirópolis,
Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará
Pregão Presencial no dia 25 de maio de 2022, às 08h30, na sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n°
1396, Centro, objetivando selecionar fornecedores para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), visando a
aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos munícipes de Junqueirópolis. O Edital do presente
Pregão Presencial em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Junqueirópolis ou no
site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo Setor de
Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através do telefone
(18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 11 de maio de 2022. Israel Gumiero - Diretor de Saúde

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 049/2022 - Objeto: A
Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que
realizará Pregão Presencial no dia 27 de maio de 2022, às 13h30, na sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira,
n° 1396, Centro, visando a aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na alimentação escolar; nos
CEIS; no CAPS; CRAS; no Setor da Saúde; Setor de Obras e Administrativo da Prefeitura. O Edital em sua íntegra
poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos
serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às
16h30, através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 11 de maio de 2022. José Henrique Rossi, Diretor de
Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 050/2022 - Objeto: A
Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que
realizará Pregão Presencial no dia 30 de maio de 2022, às 13h30, na sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira,
n° 1396, Centro, visando a aquisição de nutrição completa e dieta de uso oral e enteral, para ser utilizado por
pacientes idosos do município. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site
www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de
expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através do telefone (18) 3841-9090.
Junqueirópolis/SP, 11 de maio de 2022. Israel Gumiero, Diretor de Saúde

SETCATA – SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE CARGA DE
ARAÇATUBA E REGIÃO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Sindicato das Empresas de Transporte de Carga de Araçatuba e Região – SETCATA
com base territorial nas cidades de Araçatuba, Adamantina, Alto Alegre, Andradina,
Avanhandava, Barbosa, Bento de Abreu, Bilac, Birigui, Braúna, Castilho, Clementina,
Coroados, Dracena, Flora Rica, Flórida Paulista, Gabriel Monteiro, Glicério, Guaraçaí,
Guararapes, Inúbia Paulista, Irapuru, Junqueirópolis, Lavínia, Lucélia, Luiziânia,
Mirandópolis, Mariapolis, Monte Castelo, Muritinga do Sul, Nova Guataporanga, Nova
Independência, Osvaldo Cruz, Ouro Verde, Pacaembu, Panorama, Parapuã, Paulicéia,
Penápolis, Piacatu, Queirós, Rinópolis, Rubiácea, Sabino, Sagres, Salmorão, Santa
Mercedes, Santo Antonio do Aracanguá, Santópolis do Aguapeí, São João do Pau
D’Alho, Tupi Paulista e Valparaíso, pelo seu presidente, no uso de suas prerrogativas
estatutárias, convoca seus diretores e os demais representantes da categoria
associados ao SETCATA, para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, em:
17/05/2022 sendo a 1ª Convocação para as 08h30min – com a maioria absoluta dos
diretores e integrantes da categoria e a 2ª Convocação para as 09h00min – com
qualquer número de presentes;
Local: Por meio de vídeo conferência, via “aplicativo ZOOM”
ORDEM DO DIA:

1) Tomar conhecimento das pautas de reivindicações das entidades sindicais
profissionais na base territorial do SETCATA.

2) Decidir sobre a estratégia das negociações e as cláusulas de interesse mútuo
que os negociadores deverão defender;

3) Outorga de poderes à diretoria do SETCATA para conduzir as negociações em
defesa do interesse da entidade em processo de Dissídio Coletivo:

4) Analisar o quadro das principais cláusulas econômicas;
5) Assuntos de interesses da categoria econômica

As postulações pelos representantes dos Sindicatos dos Trabalhadores necessitam da
concreta manifestação dos empresários do TRC.
Sua omissão ou ausência lhe retira todo e qualquer direito a reclamações e o submete
às decisões da Assembléia Geral.
O direito de voto só será garantido ao empresário do TRC em gozo de seus direitos,
ou a seu procurador munido de PROCURAÇÃO COM PODERES ESPECÍFICOS,
para esse fim, com firma reconhecida.

Birigui - SP, 12 de maio de 2022.

SÉRGIO RUBENS FIGUEROA BELMONTE
Presidente

Classificados

Vende-se Lote

lote no residencial Sol Nascente
ll Quadra H lote 11, ótima
localização todo murado.
 Interessados entrar em
contato (18) 997652007